[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   от                    г.                           				                                                      №
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 05.02.2015 № 146 «Об утверждении структуры Администрации Асиновского городского поселения»

     В целях упорядочения деятельности аппарата Администрации Асиновского городского поселения, совершенствования системы управленческой деятельности,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета Асиновского городского поселения от 05.02.2015 № 146 «Об утверждении структуры Администрации Асиновского городского поселения» (далее – решение) следующие изменения:
- Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению с пояснительной запиской  к настоящему решению.
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Асиновского городского поселения.

Председатель Совета Асиновского
городского поселения                                                                                                  Н.В.Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                               А.Г.Костенков

Приложение к решению
Совета Асиновского
городского поселения
от                      №

Пояснительная записка

В целях упорядочения деятельности аппарата работников Администрации Асиновского городского поселения, совершенствования системы управленческой деятельности возникла необходимость внести в приложение к Решению Совета Асиновского городского поселения от 05.02.2015 № 146 «Об утверждении структуры Администрации Асиновского городского поселения» следующие изменения:
1. В соответствии с Решением Думы Асиновского района от 23.06.2022 № 115 «О внесении изменений в решение Думы Асиновского района от 16.12.2021 № 76 «О принятии полномочий», с 01.07.2022 года органами местного самоуправления Асиновского городского поселения самостоятельно  стали реализовываться полномочия по градостроительной деятельности, а именно:
1) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,  присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре, предусмотренных пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 6 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
3) согласование переустройства и перепланировки жилых помещений в многоквартирном доме,  предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 7 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4) выдача  градостроительного плана земельного участка,  расположенного в границах Асиновского городского поселения,  выдача  разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Асиновского городского поселения, утверждение  местных нормативов градостроительного проектирования  поселения,  направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее – уведомление о планируемом строительстве)  параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,  уведомления о соответствии  или несоответствии построенных или реконструированных объекта   индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельных участках, расположенных на территории Асиновского городского поселения,  предусмотренных пунктом  20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Для реализации всех указанных полномочий на уровне Асиновского городского поселения предлагается  в отдел жилищно-коммунального хозяйства ввести должность Главного специалиста по  градостроительной деятельности. Данная штатная единица передана с соответствующим финансовым обеспечением администрацией Асиновского района.
2. В связи с увеличением полномочий, реализуемых Администрацией Асиновского городского поселения,  произошло  значительное увеличение объема работы по организационно-техническому обеспечению административно-распорядительной деятельности Главы Асиновского городского поселения. Предлагается ввести должность Делопроизводителя за счет имеющейся штатной единицы технического специалиста.